
Приказ министерства социальной защиты и семейной политики Тамбовской области от 23 апреля 2025 г.

05.05.2025 Система ГАРАНТ 1

Приказ министерства социальной защиты и семейной политики Тамбовской области от 
23 апреля 2025 г. N 62 "О внесении изменений в типовое положение о пункте проката 

предметов первой необходимости для новорожденных"

В целях реализации федерального проекта "Многодетная семья" национального проекта "Семья" 
приказываю:

1. Внести в типовое положение о пункте проката предметов первой необходимости для 
новорожденных, утвержденное приказом министерства социальной защиты и семейной политики 
Тамбовской области от 24.02.2025 N 25 "Об утверждении типового положения о пункте проката 
предметов первой необходимости для новорожденных и об открытии пунктов проката предметов 
первой необходимости для новорожденных" следующие изменения:

в разделе 3 "Категории получателей, имеющих право на получение услуг проката предметов 
первой необходимости для новорожденных" в пункте 3.1 абзацы второй и третий изложить в 
следующей редакции:

"студенческие семьи (оба родителя или один из супругов являются студентами (учащимися) 
вузов или колледжа очной формы обучения), имеющие в своем составе детей в возрасте до 1,5 лет;

молодые семьи (оба родителя или один из супругов не достигли возраста 35 лет), имеющие в 
своем составе детей в возрасте до 1,5 лет;".

2. Опубликовать настоящий приказ на "Официальном интернет-портале правовой информации" 
(www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания "Тамбовская жизнь" (www.tamlife.ru).

И.о. министра социальной защиты и
семейной политики Тамбовской области К.В. Трунова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411930674/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411930674/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411930674/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411567247/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411567247/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411567247/1300
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411567247/1301
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411567247/312
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411567247/313
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411930675/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109835/844
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109835/179630

